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Modellprogramm SINUS an Grundschulen

Weiterentwicklung des mathematisch-naturwissenschaftlichen Unterrichts an Grundschulen

6. Tagung der Berater-Tandems (2011/12)
vom 23. bis 24. Mai 2012
in der Sparkassenakademie Landshut, Blirgermeister-Zeiler-Str. 1, 84036 Landshut

Mittwoch, 23.05.12

bis 10.45
10.45 BegrifRung, Einfuhrung
11.00 Workshop:

Problemlésen lernen im Mathematikunterricht der Grundschule
12.15
13.15 Workshop:

Problemlésen lernen (Fortsetzung)
15.00
15.30 7 Info-Shops:

Grol3e Mathematiker fur Kinder
18.00
19.30 Info-Shops:

Grol3e Mathematiker fur Kinder (Fortsetzung)

Aktuelles



bis 8.30
9.00

12.15
13.15

15.30

Donnerstag, 24.05.12

Workshop:

Wi viel Elefanten sind jezt widr fro?
oder: Von der Bedeutung der Sprache und des Sachrechnens im
Mathematikunterricht

Workshop:
Reflexionskompetenz



